

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A Videira/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	23,92	23,92
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CACADOR/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	19,69	39,38
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	6,79	6,79
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	69,67	278,68
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	17,22	68,88
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,987	UN	5,34	21,29
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	33,93	67,86
LARANJA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	1,19	23,80
PÃO DE FORMA FATIADO 500GR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UN	2,95	73,75
MAMÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	150,00	KG	2,58	387,00
SUCO DE FRUTA NATURAL 1 LT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	40,00	CX	3,29	131,60
PRESUNTO FATIADO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	KG	8,76	43,80
CAFÉ TORRADO & MOÍDO, EXTRA FORTE 500GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	28,00	PCT	3,24	90,72
COPO DESCARTÁVEL CAFÉ 50 ML COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	PCT	1,19	3,57
MACA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	150,00	KG	2,29	343,50
ABACAXI	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UN	3,90	39,00
FILTRO Nº 103	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	CX	1,99	29,85
PAPEL TOALHA BRANCO 2 DOBRAS 22 X 23 CM COM 1000	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	FRD	35,80	179,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	30,00	CX	19,18	575,40
TOMATE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	KG	1,99	9,95
PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO 45 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	25,00	PCT	0,70	17,50
BARRA DE CEREAL 24 BARRAS 25 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	CX	23,76	118,80
GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 30 X 32,5 COM 50 UNIDADES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	35,00	PCT	1,28	44,80
COPO DESCARTÁVEL 200ml COM 100	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	PCT	2,99	44,85
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ 400BG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UN	2,39	23,90
PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5 MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	ROLO	2,69	13,45
QUEIJO DE PRATO FATIADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	KG	11,90	59,50
CHÁ COM 10 SAQUINHOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	CX	1,79	17,90
BANANA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	0,98	147,00
ACUCAR 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	9,00	PCT	6,99	62,91

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
IOGURTE COM POLPA DE FRUTA INTEGRAL, BANDEJA COM 6 UNIDADES,	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	UN	2,15	32,25
MATA INSETO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UN	6,29	18,87
LUSTRA MÓVEIS 200 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UN	2,69	21,52
LIMPA PISOS SUPER CLEAN 02 LT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UN	3,49	27,92
FLANELA COR BRANCA TAM G (38 X 58CM)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,00	UN	9,90	79,20
ESPONJA DE LOUÇA 3M COM 3 UNIDADES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	16,00	PCT	1,98	31,68
ESCOVA SANITÁRIA COM POTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UN	3,98	7,96
DESIFETANTE DE USO GERAL DILUÍVEL LIMPEZA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	16,00	UN	1,49	23,84
AMACIANTE 2000 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	VIDR	3,99	11,97
ALCOOL.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	50,00	LT	2,48	124,00
ÁGUA SANITÁRIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	52,00	LT	1,49	77,48
VASSOURA DE NYLON	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	UN	5,19	36,33
SACOS PARA LIXO 30 LITROS COM 10 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	PCT	1,19	28,56
SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	PCT	1,19	28,56
SABAO EM PO 1 QUILO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	CX	3,99	59,85
RODO SIMPLES 60CM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UN	4,99	29,94
PEDRA SANITÁRIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	50,00	UN	0,59	29,50
PAPEL HIGIÊNICO COM 16 PC COM 4 UNIDADES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	FRD	18,24	109,44
LIMPADOR COM BRILHO DILUÍVEL PARA PISOS 500 ML NAS VERSÕES	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	UN	3,48	52,20
LIMPA- CARPETES E TAPETES 500 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UN	5,75	46,00
ÓLEO DE GIRASSOL 900 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	9,00	UN	5,19	46,71
ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCT	1,89	11,34
ESCOVA PARA ROUPA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UN	1,89	3,78
DETERGENTE PARA LOUCA 500 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	VIDR	0,89	8,90
DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL 400ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	UN	5,98	41,86
LUVA LÁTEX FORRADA MULTIUSO TAM. P	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	PCT	2,69	18,83
DESIFETANTE 2 LT NAS VERSÕES EUCAPLIPTO, FLORAL, LAVANDA,	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	UN	2,59	62,16
FOSFORO 4 MAÇO COM 10 CAIXINHAS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,48	5,92
CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UN	5,99	179,70
SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 5 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCT	1,19	35,70
BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA 20 LITROS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UN	5,99	11,98
PALHA DE AÇO N° 1	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UN	0,79	23,70
SABONETE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	16,00	UN	0,95	15,20
SABÃO EM BARRA 200gr COM 5	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCT	3,99	23,94
ALCOOL 70%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	LT	2,99	29,90
SAPÓLIO LÍQUIDO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	UN	3,19	63,80
FLANELA COR BRANCA TAM M (28 X 48CM)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UN	2,00	16,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A JOINVILLE/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	0,991	UN	62,66	62,08
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	33,93	67,86
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	17,22	68,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	6,79	20,37
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	5,34	10,68
FARINHA DE MANDIOCA 20 KG	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	1,00	UN	25,80	25,80
FARELO ROLÃO 35 KG	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	2,00	KG	20,50	41,00
FARINHA DE MILHO TIPO FUBA 30 KG	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	1,00	UN	31,50	31,50
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 25 KG.	IRMAOS LETTI & CIA LTDA	81.829.228/0001-90	2,00	UNI	43,75	87,50
CONJUNTO DE UNIFORMES - TAMANHO 08	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	14,00	UN	45,00	630,00
CAMISETA MANGA LONGA Nº 16	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	5,00	UN	13,65	68,25
CAMISETA MANGA LONGA Nº 12	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	8,00	UN	13,55	108,40
CAMISETA MANGA LONGA Nº 08	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	14,00	UN	11,64	162,96
CAMISETA MANGA CURTA Nº08	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	14,00	UN	10,67	149,38
CAMISETA MANGA CURTA Nº 14	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	5,00	UN	12,60	63,00
CAMISETA MANGA CURTA Nº 06	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	44,00	UN	10,67	469,48
CAMISETA MANGA CURTA N º 10	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	12,00	UN	10,67	128,04
CONJUNTO DE UNIFORMES- TAMANHO 06	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	33,00	UN	55,00	1.815,00
CONJUNTO DE UNIFORMES - TAMANHO 04	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	20,00	UN	45,00	900,00
CAMISETA MANGA LONGA Nº 14	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	5,00	UN	13,65	68,25
CAMISETA MANGA LONGA Nº 10	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	12,00	UN	11,64	139,68
CAMISETA MANGA LONGA Nº 04	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	25,00	UN	10,67	266,75
CAMISETA MANGA CURTA Nº 16	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	5,00	UN	12,60	63,00
CAMISETA MANGA CURTA Nº 12	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	8,00	UN	12,60	100,80
CAMISETA MANGA CURTA Nº 04	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	25,00	UN	10,67	266,75
CAMISETA MAGA LONGA Nº06	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	45,00	UN	11,64	523,80
CAMISETA MANGA CURTA Nº 06	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	1,00	UN	10,67	10,67
CONJUNTO DE UNIFORMES- TAMANHO 06	CABEÇÃO ESPORTES	09.342.097/0001-95	12,00	UN	55,00	660,00
MEIA DE BEBE.	LOJA DE CONFECÇÕES ECONOMIA DO POVO	08.144.627/0001-28	26,00	UN	1,99	51,74
COBERTOR	LOJA DE CONFECÇÕES ECONOMIA DO POVO	08.144.627/0001-28	26,00	UN	9,99	259,74
CONJUNTO DE BEBÊ.	LOJA DE CONFECÇÕES ECONOMIA DO POVO	08.144.627/0001-28	26,00	UN	7,99	155,48
TOALHA DE BEBE.	LOJA DE CONFECÇÕES ECONOMIA DO POVO	08.144.627/0001-28	9,00	UN	2,99	26,91
					Total Geral ---->	11.968,59